МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НИЖНЕКАЗАНИЩЕНСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ»

РД, Буйнакский район, 368205, с.НижнееКазанище, ул. Абдурахмана-Хаджи Ас-Сугури, 9

Е-mail: n-kazanische_school_1@mail.ru https://s1nkz.siteobr.ru/

ИНН: 0507009716 ОГРН: 1030500715112

КПП: 050701001 ОКПО: 49179660

ПРИКАЗ

от 30.01.2023                                            № 3/4

«О назначении ответственных за обеспечение соблюдения

действующего законодательства в части документационной нагрузки

педагогов, внесении изменений в коллективный договор»

В целях исполнения требований статьи 47 Федерального закона «Об

образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ, приказа Минпросвещения

России от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня документации,

подготовка, которой осуществляется педагогическими работниками при

реализации основных образовательных программ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Абдуллатипову Заиру Абдулгамидовну и Закарьяеву Байзат

Джалалдиновну, заместителей директора по УВР, ответственными за

обеспечение соблюдения действующего законодательства в части

документационной нагрузки педагогов.

2. Назначить Алиеву Зайнап Магомедтагировну, заместителя директора

по ВР, ответственной за обеспечение соблюдения действующего

законодательства в части документационной нагрузки педагогов.

3. Абдуллатиповой З.А. и Алиевой З.М. ознакомить педагогических

работников с изменениями статьи 47 Федерального закона «Об

образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ, приказа

Минпросвещения России от 12.10.2022 № 582 «Об утверждении

перечня документации, подготовка которой осуществляется

педагогическими работниками при реализации основных

образовательных программ» в срок до 6.02.2023 года.

4. Утвердить прилагаемый перечень документации, подготовка которой

осуществляется педагогическими работниками при реализации

основных общеобразовательных программ:

1) Рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том

числе внеурочной деятельности), учебного модуля

2) Журнал учета успеваемости

3) Журнал внеурочной деятельности (для педагогических

работников, осуществляющих внеурочную деятельность)

4) План воспитательной работы (для педагогических работников,

осуществляющих функции классного руководства)

5) Характеристики на обучающихся (по запросу)

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор лицея                              С.Г.Абдулова

С приказом ознакомлены:                    Абдуллатипова З.А.

Алиева З.М.

Закарьяева Б.Д.